РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2015 г.          с. Казачинское                           № 208-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района

от 11.10.2013 № 525-п «Об утверждении Положения о порядке проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в

администрации Казачинского района»

       В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ

«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 36 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и их проетов в администрации Казачинского района,

утвержденного постановлением администрации Казачинского района от 11.10.2013 №

525-п «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в администрации Казачинского

района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов

осуществляется специалистами либо начальником оргпнизационно-правового отдела

администрации Казачинского района, а также субъектами независимой

антикоррупционной экспертизы с обязательным размещением проектов нормативных

правовых актов в сети Интернет на официальном сайте органов местного

самоуправления: www.mokazrn.ru.

В случае разработки проектов нормативных правовых актов специалистами

организационно-правового отдела администрации Казачинского района

антикоррупционная экспертиза осуществляется лицом, курирующим работу данного

отдела, а также субъектами независимой антикоррупционной экспертизы».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района по оперативной работе В.Н. Белобородова.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в газете   «Новая жизнь».

Глава администрации района       В.Т.Отченашенко

http://www.mokazrn.ru/